Республика Крым
Белогорский районный совет

44-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

27 октября 2016 года                                                                                 №  511

Об утверждении случаев и порядка
дополнительного использования собственных
материальных ресурсов и финансовых средств

муниципального образования Белогорский район
Республики Крым для осуществления отдельных

государственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 19
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым , утвержденным
решением 4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11.11.2014 года  № 23,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.  Утвердить случаи и порядок дополнительного использования, собственных
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Белогорский
район Республики Крым для осуществления отдельных государственных полномочий
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
районного совета по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам,
муниципальной собственности.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном
стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на странице сайта
муниципального образования Белогорский район государственной информационной
системы Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель
районного совета        С.К. Махонин

Приложение
                                                                       к решению  44-й  сессии Белогорского
                                                                                   районного совета 1 - г о  созыва
                                                                       от  27.10.2016 года №  511

Случаи и порядок
дополнительного использования собственных материальных ресурсов и
финансовых средств муниципального образования Белогорский район

Республики Крым для осуществления отдельных государственных полномочий

1. Настоящий Порядок дополнительного использования собственных
материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования
Белогорский район Республики Крым для осуществления отдельных
государственных полномочий (далее по тексту - Порядок) определяет
организационные основы, механизм, случаи и порядок дополнительного
использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств
муниципального образования Белогорский район Республики Крым для
осуществления отдельных государственных полномочий, (далее по тексту -
отдельные государственные полномочия) в муниципальном образовании
Белогорский район Республики Крым.

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для
осуществления отдельных государственных полномочий могут быть использованы в
следующих порядке и случаях:
2.1 Отделом бухгалтерского учёта и материального обеспечения администрации
Белогорского района Республики Крым совместно с отделом по делам
несовершеннолетних и защите их прав и отделом по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, природопользования и транспорта администрации
Белогорского района Республики Крым производятся расчёты бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год, необходимых для выполнения
отдельных государственных полномочий на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений на соответствующий
финансовый год.
2.2 В случае если расчётная потребность на реализацию отдельных
государственных полномочий, определённая в соответствии с пунктом 2.1.

настоящего Порядка, превышает объём субвенции, доведенной Министерством
образования, науки и молодежи Республики Крым на выполнение отдельных
государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений, администрация Белогорского
района Республики Крым имеет право привлечь собственные материальные ресурсы
и финансовые средства муниципального образования Белогорский район
Республики Крым для осуществления отдельных государственных полномочий в
объёме превышения, путём включения в состав расходов, осуществляемых за счёт

средств бюджета муниципального образования Белогорский район Республики
Крым по следующей методике расчета:

Df = Ki*N*(Rcm - Rc), где:

Df - размер дополнительных финансовых средств из бюджета муниципального
образования Белогорский район Республики Крым;

N - общая площадь жилого помещения, на одиноко проживающего гражданина, но
не более чем 33 квадратных метра общей площади жилого помещения;

Ki - прогнозируемое количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в
Белогорском районе в соответствующем финансовом году;
Rem - предельная стоимость 1 квадратного метра общей площади приобретаемого
жилого помещения, применяемая администрацией Белогорского района Республики
Крым;

Rc - предельная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения
в Республике Крым, утвержденная Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации.
3. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация
Белогорского района Республики Крым.
4. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства
муниципального образования Белогорский район Республики Крым для
осуществления отдельных государственных полномочий могут быть
использованы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений.
5. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального
образования Белогорский район Республики Крым носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели.
6. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств,
для осуществления отдельных государственных полномочий, производится в
пределах средств бюджета муниципального образования Белогорский район
Республики Крым, утвержденных решением сессии Белогорского районного совета
о бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на
соответствующий финансовый год.
7. Контроль за целевым использованием собственных материальных ресурсов
и финансовых средств муниципального образования Белогорский район
Республики Крым на указанные в пункте 4 настоящего решения цели
осуществляется администрацией Белогорского района Республики Крым и
соответствии с бюджетным законодательством.